Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03.02.2020
	№ 465

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор                                    от 12.04.2019 № 2074

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 23.12.2019 № 989 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является Министерство образования Нижегородской области, утвержденное  постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 № 468» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести  в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 12.04.2019 № 2074 (в редакции постановления от 12.09.2019 № 4982), следующие изменения:

1.1. В наименовании раздела 8 слово «педагогических» исключить;

1.2. В пункте 44 слова «должностей руководителей структурных подразделений» исключить;

2. Пункт 94 дополнить абзацами следующего содержания:

«Оплата труда сторожей начисляется за фактически отработанное время. Норма рабочего времени для данного месяца определяется в зависимости от количества рабочих, выходных и нерабочих праздничных дней и устанавливается производственным календарем с учетом нагрузки. Нормальная продолжительность рабочего времени не может превышать 40 часов в неделю и не более 36 часов в неделю для женщин в сельской местности.

Месячная заработная плата сторожа определяется путем умножения должностного оклада на фактически отработанные часы и деления полученного произведения на установленную производственным календарем норму рабочего времени.

Надбавка за выслугу лет сторожу устанавливается в зависимости от общего стажа работы и рассчитывается от минимального оклада по ПКГ с учетом фактической нагрузки.»

3. Утвердить прилагаемое приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденному постановлением администрации городского округа г. Бор                                    от 12.04.2019 № 2074, в новой редакции.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2019 года.

5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                  (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации

Н.В. Чулкова

8(83159)91517
	А.В. Киселев

Приложение  1

к Положению об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций, подведомственных Управлению

 образования и молодежной  политики администрации

 городского округа город Бор Нижегородской области

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ ПО ПКГ

ДЛЯ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

(в новой редакции)

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	3831
	4318
	4408

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень (дежурный по режиму, младший воспитатель)
	1,0
	4096
	4615
	4711

	2 квалификационный уровень (диспетчер образовательной организации, старший дежурный по режиму)
	1,05
	4322
	4869
	4968

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый)
	1,0
	6 861
	8 696
	9 763

	2 квалификационный уровень (инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель)
	1,11
	9 304
	9 662
	10 849

	3 квалификационный уровень (воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель)
	1,17
	8 002
	10 145
	11 392

	4 квалификационный уровень (преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь
	1,22
	10 233
	10 629
	11 934

4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня".
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3574
	4026
	4110

	2 квалификационный уровень
	1,07
	3831
	4318
	4408

5. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня".
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3744
	4220
	4307

	2 квалификационный уровень
	1,09
	4096
	4615
	4711

	3 квалификационный уровень
	1,2
	4492
	5063
	5166

	4 квалификационный уровень
	1,32
	4956
	5583
	5699

	5 квалификационный уровень
	1,45
	5418
	6103
	6231

6. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня".
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень
	1,0
	4834
	5447
	5559

	2 квалификационный уровень
	1,09
	5285
	5956
	6078

	3 квалификационный уровень
	1,2
	5814
	6552
	6687

	4 квалификационный уровень
	1,33
	6409
	7221
	7370

	5 квалификационный уровень
	1,48
	7136
	8040
	8206

7. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня".
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1 квалификационный уровень
	1,0
	7664
	8635
	8813

	2 квалификационный уровень
	1,10
	8457
	9529
	9725

	3 квалификационный уровень
	1,21
	9249
	10422
	10637

8. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы: 3435 руб. (школы), 3871 (учреждения дополнительного образования) руб., 3950 руб. (дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ)
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	1,0

	2 квалификационный разряд
	1,04

	3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,14

9. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы: 3923 руб. (школы), 4420 (учреждения дополнительного образования) руб., 4512 руб. (дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ)
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	1,0

	5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд
	1,23

	7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд
	1,49

	4 квалификационный уровень
	1,63 - 1,79

10. Профессии рабочих, не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 3435 руб. (школы), 3871 (учреждения дополнительного образования) руб., 3950 (дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ)  руб.

	1
	2
	Кухонный работник
	1,04

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,09

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 3923 руб. (школы), 4420 (учреждения дополнительного образования) руб., 4512 (дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ)  руб.

	1
	5
	Повар
	1,11

	Слесарь по ремонту автомобилей
	1,11

	Слесарь-сантехник
	1,11

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	1,11

11. Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, предусмотренным ПКГ должностей работников здравоохранения
	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования
	Минимальный оклад, руб., дошкольные образовательные организации и дошкольные группы школ

	1
	3 квалификационный уровень (медицинская сестра)
	1,15
	9 220
	10 603
	10 390

	2
	2 квалификационный уровень (врачи-специалисты)

	10 859
	12 487
	12 235

12. Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, предусмотренным ПКГ должностей работников  физической культуры и спорта

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальный оклад, руб., школы
	Минимальный оклад, руб., учреждения дополнительного образования

	1.
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня:

	1.1.
	Первый квалификационный уровень (дежурный по спортивному залу)

	3574
	4026

	2.
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

	2.1.
	1 квалификационный уровень (инструктор по адаптивной физической культуре)
	1,0
	4625
	5211

	2.2.
	2 квалификационный уровень (инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре)
	1,01
	4671
	5263

	2.3.
	3 квалификационный уровень (старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре)
	1,21
	5597
	6305

13. Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, предусмотренным ПКГ должностей работников  культуры

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы), руб.

	1.
	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	9 237

	2.
	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	1,0
	10 190

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	1,06
	10 829

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	1,12
	11 466

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	1,18
	12 102

	3.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" (руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор)

	11 215

	4.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" (библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник, художник-конструктор и другие)

	12 559

	5.
	ПКГ "Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии" (заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом (сектором) музея, звукорежиссер и другие)

	14 055